
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

10 августа 2023 г.  

г. Хабаровск 

№ 83/877-8 

 

 

О прекращении полномочий доверенного лица кандидата  

на должность Мэра города Хабаровска  

Чупрова Александра Петровича 

 

 

Рассмотрев заявление кандидата на должность Мэра города Хабаровска 

Чупрова Александра Петровича об отзыве доверенного лица Савинова 

Евгения Александровича, в соответствии с частью 5 статьи 54 

Избирательного кодекса Хабаровского края, Избирательная комиссия 

Хабаровского края, на которую возложены полномочия избирательной 

комиссии, организующей подготовку и проведение выборов Мэра города 

Хабаровска п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к сведению заявление кандидата на должность Мэра города 

Хабаровска Чупрова Александра Петровича об отзыве доверенного лица 

Савинова Евгения Александровича. 

2. Считать Савинова Евгения Александровича утратившим статус 

доверенного лица кандидата на должность Мэра города Хабаровска Чупрова 

Александра Петровича с 07 августа 2023 года. 

3. Считать общее количество зарегистрированных доверенных лиц 

кандидата на должность Мэра города Хабаровска Чупрова Александра 

Петровича равным 1. 

4. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии Железнодорожного, Индустриального, Кировского, 

Краснофлотского и Центрального районов города Хабаровска. 



2 

 

5. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края» и опубликовать на 

официальном сайте Избирательной комиссии Хабаровского края. 

 

 

Председатель 

 Избирательной комиссии  

Хабаровского края Д.А. Кузьменко 

  

Секретарь 

 Избирательной комиссии  

Хабаровского края А.А. Костюченко 

 


